
Администрации Ленинского муниципального района Волгоградской области
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ
От 20.08.2019 года №86

Об установлении стимулирующих выплат 
руководителям РМО

В целях повышения качества работы районных методических 
объединений учителей предметников 

приказываю:

1 .Рекомендовать руководителям образовательных учреждений установить 
выплаты стимулирующего характера руководителям районных
методических объединений в размере от должностного оклада 
-учителей русского языка и литературы -  50%
-учителей математики -  50%
-учителей начальных классов -  50%
-учителей истории и обществознания - 40%
- учителей географии -  40%
- учителей иностранного языка -35%
-учителей физики и информатики -30 %
-учителей биологии и химии -  30%
-учителей физической культуры и ОБЖ -  30%

-учителей технологии, музыки и изобразительного искусства -25%
-педагогов дошкольного образования-15%.

Начальник Отдела Т.Ю. Чуланова


